Sãp LÚ1ÍS> ilJABTA ♦|7 WÍ ABRIL Dl ÍÒ2# ANg XVÍII  * ÍIS 3Í3Í
vi- ÍÍàN|Í76^®

DiARIO OF!C!AL .
DOS municípios

Lf: í,\íI:a'.‘

de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO tombado sob o ns 003/2024 e
da proposta apresentada. O valor total deste contrato é de R$ 4.000,00
(quatro mil reais) em parcela única com vencimento até 30.06.2024.

REFERENCIA:

PROCESSO ADMINISTRATIVO m 050201/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N2 009/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 18/03/2024
ABERTURA: 10:00 HORAS

São Pedro dos Crentes/MA, 16 de abril 2024

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal

Publicado por ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 4f89b8a26e064a40b7b8349f62c4b6c3

CONVOCADA:

RAZAO SOCIAL: ANTONlO MARCOS LIMA DE FREITAS LTDA

CNPJ: 07.298.747/0001-17
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 122195540
END: Rua Presidente Médici, n2 2435, Centro
São joão dos Patos - MA CEP; 65.665-000

EMAIL: marquinhos-freitas@hotmail.com
FONE: (99) 98133-4962

PREGÃO ELETRÔNICO N' 011/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA,

torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico N”
011/2024, cujo objeto é a Contratação de Empresa para
Fornecimento de peças para a frota de veículos e maquinas do
Município de São Pedro dos Crentes - MA. Vencedor: E C DA SILVA
EIRELI - EPP, CNPJ; 32.547.417/0001-65, Lotes: (012 e 018) pelo Valor
Total de: R$ 125.500,00 (cento e vinte e cinco mil e quinhentos
reais). Vencedor: IMPERiO CAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ● ME.

CNPJ: 44.736.606/0001-65, Lotes: (014 e 15} pelo Valor Total de: R$
374.047,00 (trezentos e setenta e quatro mil e quarenta e sete
reais). Vencedor: j F LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA - EPP,
CNPJ: 36.789.339/0001-66, Lotes: (004, 007, 011, 013 e 016) pelo Valor
Total de: RS 451.713,80 (quatrocentos e cinquenta  e um mil e
setecentos e treze reais e oitenta centavos). Vencedor: L. C.

MIRANDA MEREIRA - ME, CNPJ: 28.501.871/0001-08, Lotes: (003, 006 e
017) pelo Valor Total de: R$ 305.100,00 (trezentos e cinco mil e
cem reais). Vencedor: MiX AUTO PEÇAS LTDA - ME, CNPJ:
50.091.368/0001-80, Lotes: (001, 002, 008 e 009) pelo Valor Total de:
R$ 624.552,00 (seiscentos e vinte e quatro mil e quinhentos e
cinquenta e dois reais). Vencedor: VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO
SOUSA - ME, CNPJ: 41.934.608/0001-70, Lotes: (005  e 010) pelo Valor
Total de: R$ 564.000,00 (quinhentos e sessenta e quatro mil
reais).

Tem 0 presente o fim específico de convocar o(s) responsável (veis), na
qualidade de sócio/titular da empresa acima identificada, para assinar
Contrato Administrativo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após o

Recebimento deste, consoante o processo acima identificado.

Devendo, para tanto que o interessado compareça na sala da Comissão
Permanente de Contratação, no prédio da Prefeitura Municipal de São
João dos Patos, a Av. Getúlio Vargas, 135, Centro  - CEP: 65.665-000,
São João dos Patos/MA, nesta, para assinar o termo de contrato,
podendo também ser solicitado via e-mail para assinatura eletrônica,
através do e-mail: cplsjpma@gmail.com

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções
previstas em lei.

Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos necessários que
poderá ser feio através do E-mail: cplsjpma@gmail.com.

São João dos Patos (MA) em 16 de abril de 2024.

KAIRO COELHO DE SOUSA CORRÊA

Secretário Municipal de Saúde

São Pedro dos Crentes - MA, 16 de abril de 2024.

Publicado por LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador 3699a6ad63e469278bcd793cd88f3bad

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE NS 003/2024 Publicado por ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador a271517d95304344626007d4c2159c7e

Acolho 0 Parecer Jurídico da Procuradoria deste Município, tornando- o
parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surta
os seus Jurídicos e legais efeitos, com a declaração de inexigibilidade n*
003/2024 constante do presente processo administrativo n® 032/2024,
para autorizar a contratação de SEBRAE-MA SERV. DE APOIO AS
MICRO E PEQUENAS EMP DO MA, pessoa jurídica de direito privado
inscrita no CNPJ sob o n^ 06.053.847./0001-10, com sede na sediada
na Av. Professor Carlos Cunha Nazaré, n^ s/n, CEP 65076820, bairro :
Jaracaty , São Luis-MA, neste ato representada por seu titular Sr. Sr.
Albertino Leal de Barros Filho, portador da Carteira de Identidade
n2.028.409,922,004-0, expedida pela GEJUSP/MA, e CPF
458.780.804-00 e por seu Diretor Técnico Mauro Borralho de
Andrade, Portador Carteira de Identidade ns. 60250796-0. SSP/MA e

CPF N2, 467.241.923-15, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EDUCACIONAIS, PARA APLICAÇÃO DA METODOLOGIA JOVENS
EMPREENDEDORES PRIMEIROS PASSOS - JEPP, em conformidade
com as especificações constantes do Termo de Referência do processo

PREGÃO ELETRONlCO N2 007/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO N® 140/2024, PREGÃO ELETRONlCO NS
007/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ ns
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: E DA S DOS SANTOS DIGITAL

NET ■ EPP, CNPJ: 30.418.167/0001-38. Valor R$ 9.820,00 (Nove mil
oitocentos e vinte reais). OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de toner de impressora para atender as necessidades
das secretarias do município de São Pedro dos Crentes-MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n® 14.133 de 2021, Decreto Municipal
004/2024, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 04/04/2024. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 08 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro

.bpjw|wvv.faiiem.
m